
1  

 

 

 
 

All’Albo  on line 

Al Sito Web 

 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

 OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA AI FINI DEL RECLUTAMENTO RELATIVO  

ALL’AVVISO  DI FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO 

CUP: F64D22002750006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-1001 

 

                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO   il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO   il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione 

da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO  l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di percorsi 
nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con 
modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei progetti in essere del PNRR (prot. n. 84750 del 
10.10. 2022); 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che intende promuovere la 
realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale e la diffusione della 
didattica digitale integrata, erogati con modalità e strumenti innovativi in favore del personale 
scolastico; 

VISTE le linee di investimento per il raggiungimento del target di livello europeo associato 

all’investimento 2.1 che, nel suo complesso, prevede di formare entro il 31 dicembre 2024 un 

numero pari ad almeno 650.000 unità di personale scolastico (Dirigenti scolastici, Direttori dei 

S.G.A., docenti, personale ATA); 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO 
NICOLOSI” 

COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA 

Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978
 http://www.gbnicolosi.edu.it/ - ctic893008@istruzione.it" 

http://www.gbnicolosi.edu.it/
mailto:ctic893008@istruzione.it




2  

TENUTO CONTO degli orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole del Ministero 

dell’Istruzione, che raccomandano il coinvolgimento di soggetti pubblici e privati al fine di 

rafforzare le azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F; 

VISTA la proposta progettuale dal titolo “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali” 

con codice identificativo M4C1I2.1-2022-941-1001; 

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO    il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
RILEVATA la necessità di individuare le figure di esperto formatore; 
CONSIDERATO che tale attività è strettamente connessa al raggiungimento di target e milestone del progetto 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei compiti 

istituzionali del personale della scuola;  

CONSIDERATO che il soggetto che verrà individuato sarà incaricato dello svolgimento delle attività oggetto del 

presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato 

e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR;  

VISTO l’avviso di selezione prot. N. 3453 del 30/03/2024;  

CONSIDERATE le istanze pervenute;  

VISTO il verbale della commissione prot. N. 4520 del 26/04/2024 

                                                                          DECRETA  
la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per la selezione ed il reclutamento: 

 

 

Posizione in graduatoria 

 

Esperti formatori 

 

1 TANDURELLA GIOVANNI MARIO 

La graduatoria del presente decreto é pubblicata in data odierna all'Albo on-line della scuola, su 

Amministrazione Trasparente e sul sito web di questa Istituzione Scolastica https://www.gbnicolosi.edu.it/. 

Avverso la stessa è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla data di 

pubblicazione. Trascorso tale termine, l'atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso 

da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 
 

 
 
 
    DIRIGENTE SCOLASTICA  

Melita Barbara Olga Prof.ssa Clemenza 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-26T20:42:55+0200
	MELITA BARBARA OLGA CLEMENZA




